
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 9 9  

на Столичния общински съвет 

 от 13.11.2025 година 

 

За възлагане на кмета на Столична община изготвянето на правен и 

финансов анализ, финансово-икономически и технологичен модел на 

Столично общинско предприятие „Чистота“, включващ организация на 

дейностите и източници на финансиране, както и проект на Правилник за 

дейността на общинското предприятие по чистота, включително предмет 

на дейност, структура, управление, числен състав, права и задължения на 

предприятието по отношение на предоставеното му общинско имущество. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл.52 от Закона за общинската 

собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на кмета на Столична община, в срок от 9 (девет) месеца, 

от приемане на настоящото решение, да представи доклад пред Столичен 

общински съвет, съгласно заданието по Приложение № 1 към настоящото 

решение. До 6 (шестия) месец, кметът на Столична община да представи 

аналитичен, междинен доклад по заданието на Приложение № 1. 

2. Междинният доклад по т.1 да бъде представен на вниманието на 

Постоянната комисия по опазване на околната среда, земеделие и гори и 

Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална 

трансформация към Столичен общински съвет. 

3. Възлага на кмета на Столична община да внесе докладите по т.1 за 

обсъждане в Столичен общински съвет. 

4. Средствата, необходими за изготвянето на анализа, да се 

предвидят в бюджета на Столична община. 

5. След междинния доклад да се включи и анализ за сравнителен 

преглед на действащите модели в най-малко две български общини и два 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



европейски града с общински предприятия/дружества по чистота, като се 

оценят приложимостта, ефективността и изискванията за адаптация към 

софийски условия.  

При извършване на анализа да се вземе предвид и процентът на 

рециклиране на отпадъци в съответните общини, които ще бъдат взети 

предвид в сравнителния анализ. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 13.11.2025 г., Протокол № 51, точка 22 от 

дневния ред, по доклад № СОА23-ВК66-10631/20.11.2023 г. и писмо                           

№ СОА23-ВК66-10631/1/22.10.2025 г. и е подпечатано с официалния печат 

на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


